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Bodensee

Am Kaiserstrand

Mili

Molo

Alte Weide beim Wocherhafen
Rheindamm

Rohrspitz

Griner Damm
Naturdenkmal Sandplatte
Lagunenweg FuBacher Bucht
Schleienloch-Rundweg
Jannersee
Rheinholz/Rheinspitz

Alter Rhein

Bruggerloch
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Dornbirner Ach

Am Rohr bei Lustenau
Rappenloch und Alploch
Schwefelberg-Weiher
Alter Rhein
Orflaschlucht
Wasserhaus St. Arbogast
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nahezu eben
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260 m
290 m
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50m
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Gehzeit

40-50 Min.
3a—1 Std.
20-30 Min
134—2 Std.
2-2> Std.
1-1Va Std.
1-1Va Std.
15 Min.

1Va—1%a Std.

3/a—1 Std.
2-24 Std.

1Va—1V2 Std.

1343 Std.
15-20 Min.

13/4—27/a Std.
5 Min.—1 Std.
13/2—2Va Std.

13/2—2 Std.
3a—1V2 Std.
1-14 Std.
3/—1 Std.
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Kesselschlucht

Die Schlucht der Frodisch
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Baggerseen Ruttenen
llispitz
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Uble Schlucht
Garnitzabach
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570 m
565 m
470 m
440 m
430 m
433 m
440 m
750 m
1270 m

Bregenzerwald

Stinser See

Blauer See
Walderlebnispfad Méggers
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Wasserfallrunde Alberschwende
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Engenlochschlucht
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340 m bergauf
420 m

260 m
300 m
50 m
nahezu eben
270 m
50m
200 m
100 m
90 m
50 m
280m
340 m
190 m
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30~40 Min.
3/—1 Std.
40~-50 Min.
3/a—1 Std.
1-1Va Std.
1V2-2 Std.
34 Std.

13/2—2 14 Std.

2Vs=3 Std.

22-3 Std.
13/2—2 Va4 Std.
112—3 Std.

21/a—23/1 Std.

2-2V2 Std.

14— 12 Std.
13/a—27/a Std.

2-22 Std.
1-172 Std.
112-2 Std.
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1322V Std.
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GrofBes Walsertal

Montjola-Weiher
Oberpartnomsee
Lutzschwefelbrunnen
Metzgertobel Alpe
Walderlebnispfad Marul
Seewaldsee
Stafelalpsee
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Hochalpsee
Korbersee und Kalbelesee

Vier-Seen-Wanderung uber Warth

Butzensee
Lechuferweg
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Monzabonsee
Stubener See
Huttenseeli/Kaltenberghiitte
Albonaseen
Maiensee
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Montafon

Fritzensee

Staubecken Latschau
Fischteich Gantschier
Aquawanderweg Tschagguns

Der Litz entlang zum Felliménnle

Gretscher See

686 m
1706 m
846 m
1205 m
940 m
1150 m
1650 m

1980 m
1675 m
ca. 1950 m
2124 m
ca. 1560 m
1789 m
1827 m
2160 m
2250 m
1650 m
2124 m
1990 m
1800 m
870 m

1440 m
985 m
640 m
1090 m
1100 m
1975 m

Schwierigkeit

Héhen-
meter

50 m
510 m
210 m
300 m
70 m
120 m
200m 520m

440 m
100 m
600 m
420 m
120 m
70 m
520m 380m
460 m
890 m
250 m
500 m

380m 200m
310m
110 m

420 m
320m
nahezu eben
105m 405m
240 m
660m 1160m

Gehzeit

3—1 Std.
23/4~3> Std.
1Y2-2 Std.
2-2> Std.
1-1a Std.
3/a—11/a Std.
134—2 Std.

22-3/4 Std.
1/2-2 Std.
3—-4 Std.
21>-3 Std.
22-3 Std.
1—1V4 Std.
312~4> Std.
2'2-3 Std.
21/a—3a Std.
13/4—2/4 Std.
31a—4 Std.
2-23%4 Std.
2-22 Std.
12—2 Std.

2-2V2 Std.
13/4—2Ya Std.
10-20 Min.
2143 Std.
13/a—2Va Std.
5-6V4 Std.
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Rébischlucht u. Rongg-Wasserfall
Gandasee

Schafberg- und Gafiersee
Balbierwasserfall

Kessiesee und Valschavielsee
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Scheidseen

Freizeitpark Mountain Beach
Garneratal
Madrisella-Rundweg
Wiegensee

Stausee Kops und Zeinissee
Oberer Valltlasee
Vermuntstausee
Silvretta-Stausee

Henneseen
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2261 m
2305 m
2048 m
2170 m
2103 m
1580 m
1975 m
2305 m
1050 m
2321 m
1940 m
2270 m
1000 m
1401 m
2466 m
1925 m
1915 m
2150 m
1747 m
2037 m
2550 m

Walgau/Brandner

Fallersee

Naturbadesee Untere Au
Saminatal

Nenzinger Baggerseen
Wasserfall AuBerberg
Barser Schlucht
Hirschsee

Alvierbad und Kesselfall
Um den Linersee
Linersee und Gamslugga

683 m
460 m
ca. 820 m
485 m
820 m
650 m
1677 m
1050 m
1979 m
2369 m
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Hohen-
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520 m
460m 80m
760 m
650 m /850 m
1040 m
370 m
570 m
580 m
190 m
900 m
590 m
630 m
nahezu eben
630 m
610 m
420 m
110 m
480 m
780m 70m
20m
530 m

nahezu eben
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280 m
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430 m
300 m
350 m
70 m
60 m
720 m
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2%/a=31/4 Std.

2-2> Std.

33—41/ Std.

3Vs=5 Std.
5-6Ya Std.

12214 Std.
212-3V4 Std.

3-3%4 Std.
2-2/> Std.
7-8 Std.
312—4 Std.
312-4 Std.
5 Min.

2Y2-31a Std.
312—4Ys Std.
3Va—4Va Std.
1V2-21/a Std.
4Y2-52 Std.

2/a— 3 Std.
2-2> Std.

3Va—4V Std.

1/a Std.
5 Min.

21/a—23%a Std.

1-1Va Std.

21/a=23/4 Std.

22V Std.
2-2V2 Std.
1122 Std.
12-2 Std.

3%—4%4 Std.
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